[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	апреля
	20
	22
	 г.

	№
	821

	пгт. Октябрьское

	Об утрате статуса единой
теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Соглашениями о передаче полномочий органам местного самоуправления:
1.Признать утратившими статус единой теплоснабжающей организации:

- общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатационная генерирующая компания» в границах источников тепловой энергии муниципального образования сельское поселение Сергино;
 - муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары в границах источников тепловой энергии муниципального образования сельское поселение Карымкары.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (Черепковой Л.С.) обеспечить:

- актуализацию схем теплоснабжения муниципальных образований сельское поселение Сергино, сельское поселение Карымкары в установленном законодательством Российской федерации порядке;

- размещение на официальном веб-сайте Октябрьского района сообщения об утрате статуса единой теплоснабжающей организации, а так же предложения теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в течении 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Рекомендовать администрации сельского поселения Сергино, сельского поселения Карымкары признать утратившими силу муниципальные правовые акты о наделении статусом единой теплоснабжающей организации.

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести. ру».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.
Глава Октябрьского района

     С.В. Заплатин
PAGE